PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.07.2014 № 540
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от 12.12.2013 № 762 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 10.04.2014 № 295) (далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет

59 127,2 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 53 450,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 5 677,2 тыс. рублей.

По годам реализации:

- областной бюджет:

2014 год – 0,0 тыс. рублей

2015 год – 41100,0 тыс. рублей

2016 год – 12350,0 тыс. рублей

- местный бюджет:

2014 год – 1422,7 тыс. рублей

2015 год – 2906,0 тыс. рублей

2016 год – 1348,5 тыс. рублей.

2) раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств областного бюджета и средств бюджета муниципального образования.

Общий объем финансирования Программы составляет 59 127,2 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 53 450,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 5 677,2 тыс. рублей.

По годам реализации:

- областной бюджет:

2014 год – 0,0 тыс. рублей

2015 год – 41100,0 тыс. рублей

2016 год – 12350,0 тыс. рублей

- местный бюджет:

2014 год – 1422,7 тыс. рублей

2015 год – 2906,0 тыс. рублей

2016 год – 1348,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы из бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.

План реализации муниципальной Программы представлен в приложении

№ 2.».

3) в приложении № 1 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» позицию 3 «Увеличение к 2016 году протяженности реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на 1,5 км» изложить в следующей редакции:

	3.
	Увеличение к 2016 году протяженности реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на 1,5 км
	км
	0
	0
	0
	1,5
	0

4) в приложении № 1 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» позицию 8 «Количество капитально отремонтированных (реконструированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в следующей редакции:

	8.
	Количество капитально отремонтированных (реконструированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0
	0
	0
	1,5
	0

5) в приложении № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» позицию 1.3 «Увеличение к 2016 году протяженности реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на 1,5 км (км)» раздела 1 «Нормативно-правовое обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	1.3.
	Увеличение  к  2016  году  протяженности  реконструированных автомобильных  дорог  общего  пользования местного значения на 1,5 км (км)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	1,5
	0

6) в приложении № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» позицию 4.5 «Капитальный ремонт (реконструкция) автомобильных дорог общего
пользования местного значения» подраздела 2 «Капитальный ремонт (реконструкция), ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» раздела 4  «Подпрограмма 3: Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	4.5.
	Капитальный ремонт (реконструкция)  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, энергетики и газификации Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Местный бюджет

областной бюджет
	300,0
29700,0
	-
-
	300,0

29700,0
	-

-
	х

х
	х

х
	х

х

7) в приложении № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» позицию
«Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3» подраздела 2 «Капитальный ремонт (реконструкция), ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» раздела 4 «Подпрограмма 3: Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3

	55440,0
	40,0
	42200,0
	13200,0
	х
	х
	х

8) в приложении № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» позицию
«Всего по подпрограмме» раздела 4 «Подпрограмма 3: Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме

	56186,7
	106,7
	42540,0
	13540,0
	х
	х
	х

9) в приложении № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» позицию «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Всего по муниципальной программе

	59127,2
	1422,7
	44006,0
	13698,5
	х
	х
	х

10) позицию «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
(по годам реализации и в разрезе источников финансирования» паспорта подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 56186,7 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 53450,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 2736,7 тыс. рублей.

По годам реализации:

- областной бюджет:

2014 год – 0,0 тыс. рублей

2015 год – 41100,0 тыс. рублей

2016 год – 12350,0 тыс. рублей

- местный бюджет:

2014 год – 106,7 тыс. рублей

2015 год – 1440,0 тыс. рублей

2016 год – 1190,0 тыс. рублей

11) в разделе 4 «Цели и целевые показатели реализации подпрограммы» подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» позицию «Количество капитально отремонтированных (реконструированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, км» в таблице «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	2
	Количество капитально отремонтированных (реконструированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	1,5
	0
	1,5
	0

12) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 56186,7 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 53450,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 2736,7 тыс. рублей.

По годам реализации:

- областной бюджет:

2014 год – 0,0 тыс. рублей

2015 год – 41100,0 тыс. рублей

2016 год – 12350,0 тыс. рублей

- местный бюджет:

2014 год – 106,7 тыс. рублей

2015 год – 1440,0 тыс. рублей

2016 год – 1190,0 тыс. рублей.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
Верно
Управляющий делами                                             О.И. Новикова